
 

  
 

 

Zaproszenie do składania tekstów do zeszytu iKAR w 2026 r. poświęconego 

tematyce prywatnoprawnego dochodzenia roszczeń z tytułu naruszenia 

prawa konkurencji 

 

Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych (CARS), działające w ramach 

Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego, zaprasza autorów do składania tekstów 

do kolejnego numeru "internetowego Kwartalnika Antymonopolowego i Regulacyjnego" 

poświęconego tematyce prywatnoprawnego dochodzenia roszczeń z tytułu naruszenia 

prawa konkurencji. 

I. Zeszyt antymonopolowy iKAR w 2026 r. koncentrować się będzie po raz kolejny wokół 

tematyki prywatnoprawnego dochodzenia roszczeń z tytułu naruszenia prawa 

konkurencji (private antitrust enforcement). Temat ten jest powtarzającym się motywem 

wiodącym kolejnych numerów iKAR-a co najmniej od chwili przyjęcia tzw. Dyrektywy 

odszkodowawczej (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/104/UE z dnia 26 

listopada 2014 r.), choć był obecny na łamach iKAR-a także wcześniej. Private enforcement 

pojawia się jako motyw przewodni iKAR-a co jakiś czas, w odstępach czasu pozwalających na 

zaobserwowanie rozwoju tego obszaru, skuteczności przyjętych w tym zakresie rozwiązań oraz 

perspektyw na przyszłość. Ostatni raz tematyka ta pojawiła się jako temat przewodni iKAR-a 

w 2024 roku. Nadszedł czas na kolejny numer iKARA poświęcony temu tematowi.  

Zatem hasłem przewodnim tego numeru jest „Private antitrust enforcement po raz kolejny”. 

Już ponad dziesięć lat mija od transpozycji Dyrektywy odszkodowawczej do systemów 

prawnych państw członkowskich Unii Europejskiej (UE). W tym czasie pojawiło się wiele 

pytań dotyczących interpretacji postanowień prawa krajowego wprowadzonego w ślad za 

Dyrektywą, w tym dotyczących problemu przedawnienia, odpowiedzialności za działania 

spółki lub spółek funkcjonujących w ramach grupy kapitałowej, a całkiem niedawno w znanej 

sprawie Paccar także zakresu wyjawienia dowodów w świetle postanowień art. 5 Dyrektywy 

odszkodowawczej. Na pytania te odpowiedzi udzielał także TSUE. Pojawiają się też kolejne 



sprawy, w tym objęte postępowaniami Komisji Europejskiej, które potencjalnie mogą być 

podstawą przywołanych tutaj roszczeń. 

W związku z powyższym, warto na łamach iKAR-a po raz kolejny podyskutować o private 

enforcement, zarówno w kontekście krajowym, unijnym, jak i szerszym ujęciu geograficznym. 

Dlatego też nie zawężając w jakiś szczególny sposób tak sformułowanej tematyki numeru, poza 

hasłem „private antitrust enforcement”, zapraszam wszystkich do składania tekstów 

poświęconych tym zagadnieniom, zarówno w ujęciu prawnym, jak i ekonomicznym, a także z 

wielu innych perspektyw, które w opinii autorek i autorów mają znaczenie w opisywanym tutaj 

kontekście. 

Tradycyjnie łamy iKAR-a są otwarte dla glos i omówień najnowszych orzeczeń sądów 

europejskich i krajowych, przeglądów orzecznictwa i praktyki decyzyjnej, wykraczających 

także poza przyjętą dla numeru tematykę. Oczekujemy recenzji najnowszych publikacji z 

zakresu prawa i ekonomii ochrony konkurencji, a także sprawozdań z istotnych wydarzeń w 

sferach pozostających w zakresie tematyki iKAR. 

 

II. Nadsyłane teksty powinny odpowiadać standardom redakcyjnym oraz zasadom etycznym 

iKAR. Artykuły, glosy, recenzje i sprawozdania muszą być przesłane do redakcji za 

pośrednictwem systemu redakcyjnego.  

Do przesyłanych artykułów należy dołączyć streszczenie i listę słów kluczowych w języku 

polskim i angielskim oraz kod(y) JEL. Ponadto prosimy o wskazanie tytułu tekstu po angielsku. 

Każdy tekst powinien być również opatrzony notką wskazującą na afiliację autora, jego nr 

ORCID i adres e-mail (przeznaczony do upublicznienia). 

 

III. Do nadsyłania tekstów przeznaczonych do publikacji w iKAR zapraszamy pracowników 

naukowych, w tym także doktorantów oraz profesjonalistów (sędziów, adwokatów, radców 

prawnych, konsultantów prawnych i ekonomicznych) zainteresowanych tematyką pisma. 

Artykuły naukowe podlegają recenzowaniu w trybie podwójnej anonimowej recenzji, zgodnie 

z przyjętym przez redakcję regulaminem recenzyjnym 

 

IV. Zeszyt poświęcony tematyce private enforcement ukaże się III kwartale 2026 r.  

Termin nadsyłania tekstów upływa 31.12.2025 r. 

Prosimy o nadsyłanie tekstów na adres e-mail: dwolski@kozminski.edu.pl 

dr Dominik Wolski 

Redaktor prowadzący 
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